
42  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.692 Quarta-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2021

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 090 de 03 de Setembro de 2021
A Diretora do Hospital Regional de Cametá, no uso das atribuições que lhe 
foram conferidas pela PORTARIA Nº 704/2021 – CCG de 06 de Maio de 
2021, publicado no DOE nº 34.576 de 07 de Maio de 2021, Considerando 
o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013
RESOLVE: Designar o Servidor PAULO SERGIO DE SOUZA ALBUQUERQUE 
Matricula: 57190996-1, e seu suplente o servidor JARBAS FARIAS VERGO-
LINO, Matricula: 57205467-1, para acompanhar e fiscalizar o seguinte con-
trato: CONTRATO Nº 011/2021 CLAUILDO GOMES BALIEIRO 03014197289
OBJETO: O presente Contrato tem por objetivo a Contratação de empresa es-
pecializada para prestação dos Serviços contínuos de Manutenção Preventiva 
e Corretiva das instalações de aparelhos de ar condicionado do tipo Split, para 
atender ao Hospital Regional de Cametá, por um período de 05 (cinco) meses.
VIGÊNCIA: Vigência do Contrato: 05 (cinco) mese, a contar da data de 
sua assinatura
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Elizete Carvalho da Veiga
Diretora do HRC

Protocolo: 700970

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 011/2021 – HRC
Contratante: HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ
Contratada: CLAUILDO GOMES BALIEIRO 03014197289 CNPJ: 42.397.527/0001-41
Modalidade: Despensa de Licitação n°. 011/2021 – HRC/SESPA.
Objeto: O presente Contrato tem por objetivo a Contratação de empresa 
especializada para prestação dos Serviços contínuos de Manutenção Pre-
ventiva e Corretiva das instalações de aparelhos de ar condicionado do tipo 
Split, para atender ao Hospital Regional de Cametá.
Valor Global: R$ 8.000,00 (Oito mil reais).
Dotação Orçamentária:  PTRES: 908288C, NATUREZA DE DESPESA: 3390-
39, FONTE: 0103000000.
Vigência do Contrato: 05 (cinco) meses, a contar da data de sua assinatura

Protocolo: 700968

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 085/2021
NOME: PAULO MARCELO PRESTES ARNOUD
MATRICULA: 57205460-1
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO: Realizar transporte de Hemocomponentes do HENAB (Abaete-
tuba) para o Hospital Regional de Cametá.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: 30 à 31/08/2021
Nº DE DÍARIAS:1,5 (UMA E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 356,07 (Trezentos e Cinquenta e Seis Reais e 
Sete Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
DIRETORA DO HRC
PORTARIA: 086/2021
NOME: ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
MATRICULA: 5561833-2
CARGO: DIRETORA/HRC
FUNÇÃO: DIRETORA/HRC
NOME: WANGLER ADENILTO VASCONCELOS DE ASSIS
MATRICULA: 5952132-1
CARGO: ENFERMEIRO
FUNÇÃO: REGULAÇÃO
NOME: DORIVALDA RIBEIRO SERRÃO CUNHA
MATRICULA: 5750563-2
CARGO: ENFERMEIRO
FUNÇÃO: ENFERMAGEM
OBJETIVO: Reunir com a equipe técnica das Secretarias Municipais de Saú-
de de Mocajuba e Baião com o objetivo de apresentar do perfil assistencial 
do Hospital Regional de Cametá para os municípios que compõe o 13º CRS, 
Discutir sobre o fluxo regulatório ambulatorial e hospitalar, reconhecimento 
da rede de atenção à saúde em cada Município, identificação de avanços e 
entraves no processo, propostas a demanda apresentada.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: MOCAJUBA/BAIÃO
PERÍODO: 31/08 à 03/09/2021
Nº DE DÍARIAS: 3,5 (TRÊS E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 830,83 (Oitocentos e Trinta Reais e Oitenta e 
Três Centavos).
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
DIRETORA DO HRC

PORTARIA: 087/2021
NOME: PAULO MARCELO PRESTES ARNOUD
MATRICULA: 57205460-1
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO: conduzir equipe que participará de reunião com a equipe técni-
ca das Secretarias Municipais de Saúde de Mocajuba e Baião e apresentar o 
Perfil Assistencial do HRC, para os municípios que compõem o 13º CRS, para 
discutir sobre o Fluxo Regulatório, Ambulatorial e Hospitalar, Reconhecimento 
da Rede de Atenção à Saúde em cada município, Identificar os avanços e en-
traves no processo, Gerar Propostas às demandas apresentadas.
RIGEM: CAMETÁ
DESTINO: MOCAJUBA/BAIÃO
PERÍODO: 31/08 à 03/09/2021
Nº DE DÍARIAS: 3,5 (TRÊS E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 830,83 (Oitocentos e Trinta Reais e Oitenta e 
Três Centavos).
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
DIRETORA DO HRC
PORTARIA: 089/2021
NOME: ROSIVAGNO MARQUES DO NASCIMENTO
MATRICULA: 57205482-1
CARGO: MAQUEIRO
OBJETIVO: Realizar transporte de Hemocomponentes do HENAB (Abaete-
tuba) para o Hospital Regional de Cametá.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: 03 à 04/09/2021
Nº DE DÍARIAS:1,5 (UMA E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 356,07 (Trezentos e Cinquenta e Seis Reais e 
Sete Centavos)
 REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
DIRETORA DO HRC

Protocolo: 700981

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

PORTARIA Nº 393 DE 03 DE SETEMBRO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA À CLÍNICA REDECOR NA CIDADE DE ARAGUAÍNA - TO.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): ARAGUAÍNA/TO
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
CHRISTINA AQUINO FONTENELLE– MAT. 5878233-4, ENFERMEIRA
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 02 À 03/09/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA Nº 394 DE 03 DE SETEMBRO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
MARIA TAVARES CRUZ – MAT. 5088402-1, TÉC. DE ENFERMAGEM
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 27 À 28/08/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA Nº 395 DE 03 DE SETEMBRO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL SÃO VICENTE EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3, TÉC. DE EN-
FERMAGEM
Nº 1.0 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 26/08/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 700927


